МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmgQma i I. ru

ПРИКАЗ
25 декабря 2023 год № 192

Р.п. Черлак

О создании школьной аттестационной комиссии для оценки защиты
индивидуальных итоговых проектов как формы государственной
итоговой аттестации обучающихся 9 классов МБОУ «Черлакская

гимназия» 2023/2024 учебного года и утверждении графика защиты
индивидуальных итоговых проектов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов
выпускников 9 класса 2023/2024 учебного года, на основании протокола
педагогического совета № 8 от 08.11.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП) выпускников 9
класса провести на базе МБОУ «Черлакская гимназия» 5, 6, 12, 13, 14
марта 2024 года согласно графика (Приложение 1)
2. Создать школьную аттестационную комиссию для оценки защиты
индивидуальных итоговых проектов (ИИП) как формы итоговой
аттестации обучающихся на уровне освоения ООП ООО в составе:
Председатель комиссии: Тунда Елена Николаевна, директор;
Члены комиссии:
- Воробьева Евгения Александровна, заместитель директора по УВР;
-Лебедева Людмила Анатольевна, учитель английского языка, классный
руководитель 9 а класса;
Иванюта Анастасия Николаевна, учитель истории, классный руководитель
9 а класса;
- Далингер Алена Леонидовна, заместитель директора по УВР, учитель
информатики, технический специалист;
Состав комиссий с учетом предметных областей:

№ Предметная область Состав комиссии Кабинет Время защиты
1 Экономика,

психология,
Педагогика
здоровье

Наумов В.Т.
Кочубей И.Н.
Радюк Л.П.
Лебедева Л.А
Воробьева Е.А.

11

.; *1 iV *

5 марта с 08.30 до
10.30

2 Экономика,
Право,

Наумов В.Т.
Иванюта А.Н.
Воробьева Е.А.

11 6 марта с 08.30 до
10.45

3 История,
Обществознание,
технология

Иванюта А.Н.
Наумов В.Т.
Коновалова В.Т.
Воробьева Е.А.

11 12 марта с 08.30 до
10.45

4 Биология, Каретникова Г.А. 11 13 марта с 08.30 до

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Чердак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akn)E@ma i l . ru
Экология,
химия,

Ецлова Л. А.
Воробьева Е.А.

10.30

5 информатика,
литература,
ОБЖ

Радюк Л.П.
Воробьева Е.А.
Ецлова Л.А.
Далингер А.Л.

11 14 марта с 08.30 до
11.05

3. Утвердить следующий график защиты ИИП обучающихся 9 класса
МБОУ «Черлакская гим назия»_____________________________̂__
№
п/п

ФИО
обучающегося

Дата
проведения

Время Каб
инет

Тема проекта Руководител
ь проекта

Экономика, психология, педагогика, здоровье
1 Аносов Игорь

Юрьевич
05.03.2024 08.30-08.45 11 Маркетплейс-

электронная
коммерция

Наумов
Владимир
Тимофеевич

2 Егорова Карина
Сергеевна

05.03.2024 08.45-09.00 11 Психологическ
ий и
биологический
возраст, их
влияние на
человеческий
потенциал

Радюк
Любовь
Павловна

3 Панькина
Полина
Станиславовна

05.03.2024 09.00-09.15 11 Профориентац
ионная игра
«Детектив»

Радюк
Любовь
Павловна

4 Пензарева
Наталья
Васильевна

05.03.2024 09.15-09.30 11 Проблема
неуверенности
в себе в
подростковом
возрасте

Кочубей
Ирина
Николаевна

5 Павликов
Савелий
Викторович

05.03.2024 09.30-09.45 11 Социальное
поведение
подростков

Радюк
Любовь
Павловна

6 Теслов Вадим
Вячеславович

05.03.2024 09.45-10.00 11 «Психическое
здоровье
подростков»

Лебедева
Людмила
Анатольевна

7 Тилипенко
Никита
Андреевич

05.03.2024 10.00-10.15 11 Зависимость от
социальных
сетей

Лебедева
Людмила
Анатольевна

8 Сидоренко
Владислав
Александрович

05.03.2024 10.15-10.30 11 Влияние
электронных
сигарет на
здоровье
подростков.

Лебедева
Людмила
Анатольевна

Экономика, право,
1 Граф Никита

Сергеевич
06.03.2024 08.30-08.45 11 «Англицизмы в

речи
подростков»

Наумов
Владимир
Тимофеевич

2 Милюшко Дарья
Вячеславовна

06.03.2024 08.45-09.00 11 Подростковая
преступность

Наумов
Владимир

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmg@ma i l . ru
Тимофеевич

3 Москаленко Ева
Викторовна

06.03.2024 09.00-09.15 11 Профессии
будущ их
выпускников

Наумов
Владимир
Тимофеевич

4 Павлов
Константин
Максимович

06.03.2024 09.15-09.30 11 Влияние
наркотиков на
молодое
поколение

Наумов
Владимир
Тимофеевич

5 Растрепенин
Глеб Сергеевич

06.03.2024 09.30-09.45 11 THE BIG FISH
HOUSE-
бизнес-проект

Наумов
Владимир
Тимофеевич

6 Соловьева
Ксения
Сергеевна

06.03.2024 09.45-10.00 11 Мошенничеств
о сегодня.

Иванюта
Анастасия
Николаевна

7 Нестерова
Алина
Дмитриевна

06.03.2024 10.00-10.15 11 Детская
преступность

Иванюта
Анастасия
Николаевна

8 Карпова Арина
Викторовна

06.03.2024 10.15-10.30 11 Семейный
бю джет и его
рациональное
использование

Наумов
Владимир
Тимофеевич

9 Новак
Александр
Владимирович

06.03.2024 10.30-10.45 11 Первые шаги в
бизнес.
Разработка
бизнес-плана

Иванюта
Анастасия
Николаевна

История, обществознание, технология
1 Кайль

Александра
Сергеевна

12.03.2024 08.30-08.45 11 Человек славен
трудом.
Вяткин.Ю.Г.

Иванюта
Анастасия
Николаевна

2 Васильева
Алиса
Александровна

12.03.2024 08.45-09.00 11 Логистика Наумов
Владимир
Тимофеевич

3 Вяткин Юрий
Сергеевич

12.03.2024 09.00-09.15 11 Военная
техника. ЗИС -
30

Иванюта
Анастасия
Николаевна

4 Джежора Денис
Романович

12.03.2024 09.15-09.30 11 Стресс. Его
влияние на
человека

Иванюта
Анастасия
Николаевна

5 Люлько Полина
Ивановна

12.03.2024 09.30-09.45 11 Архитектура -
отражение
культуры
человека

Иванюта
Анастасия
Николаевна

6 Минаева Софья
Евгеньевна

12.03.2024 09.45-10.00 11 Изучение
истории моих
монет из
коллекции

Иванюта
Анастасия
Николаевна

7 Новохацкая
Евгения
Евгеньевна

12.03.2024 10.00-10.15 11 Украшения
своими руками

Коновалова
Валерия
Г ригорьевна

\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»
ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cherla <mg@mai1. ru
8 Семенова

Ариана
Павловна

12.03.2024 10.15-10.30 11 Декор комнаты
подростка
своими руками

Коновалова
Валерия
Г ригорьевна

9 Старовойтова
Валерия
Олеговна

12.03.2024 10.30-10.45 11 Графический
дизайн в сфере
услуг

Коновалова
Валерия
Г ригорьевна

Биология, экология, химия,
1 Носач

Александр
Вячеславович

13.03.2024 08.30-08.45 11 Животные на
гербах

Каретникова
Галина
Алексеевна

2 Сихварт
Евгения
Владимировна

13.03.2024 08.45-09.00 11 Чистый Иртыш Кочубей
Ирина
Николаевна

3 Сулимова
Елизавета
Владимировна

13.03.2024 09.00-09.15 11 Берегите
зрение!

Каретникова
Галина
Алексеевна

4 Г ейнце Альбина
Владимировна

13.03.2024 09.15-09.30 11 Природный
фильтр для
очистки воды
от мыльных
веществ

Каретникова
Галина
Алексеевна

5 Дейснер
Ярослава
Александровна

13.03.2024 09.30-09.45 11 Токсины в
квартире и
способы их
уменьшения

Каретникова
Галина
Алексеевна

6 Потиенко Дарья
Александровна

13.03.2024 09.45-10.00 11 Биоиндекация
загрязнения
воздуха по
признакам
сосны
обыкновенной

Каретникова
Галина
Алексеевна

7 Эйснер
Анастасия
Николаевна

13.03.2024 10.00-10.15 11 Вегетарианство
за и против

Каретникова
Галина
Алексеевна

8 Чигаев
Александр
Дмитриевич

13.03.2024 10.15-10.30 11 Влияние
табакокурения
на человека

Ецлова
Лариса
Александро
вна

9 Суханов
Михаил
Евгеньевич

13.03.2024 10.30-10.45 11 «Консерванты
в нашей
жизни”

Ецлова
Лариса
Александро
вна

Информатика, литература, ОБЖ
1 Умпелева Анна

Сергеевна
14.03.2024 08.30-08-45 11 Самооборона Кочубей

Ирина
Николаевна

2 Федоренко
Мария
Алексеевна

14.03.2024 08.45-09-00 11 «Жизнь
К. Д. Ушинского
, как открытая
книга»

Радюк
Любовь
Павловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmg@ma i I. ru
3 Шувалов

Алексей
Михайлович

14.03.2024 09.00-09-15 11 Тренировка
восточно
европейской
овчарки

Ецлова
Лариса
Александро
вна

4 Казыдуб Федор
Витальевич

14.03.2024 10.20-10.35 11 Технология
создания сайта

Далингер
Алена
Леонидовна

5 Куксин Егор
Алексеевич

14.03.2024 10.35-10.50 11 Создание сайта
«Легко
считать»

Далингер
Алена
Леонидовна

6 Куценко Даниил
Александрович

14.03.2024 10.50-11.05 11 3D -
моделирование

Далингер
Алена
Леонидовна

4. К защите допускается обучающийся, выполнивший ИИП и получивший
положительный отзыв руководителя об уровне освоения способов
проектной деятельности.
5. Техническому специалисту Далингер А. Л. обеспечить
работоспособность техники загрузку презентаций и других материалов к 5
марта 2024 года.
6. Руководителям проектов обеспечить готовность материалов к 26
февраля 2024 года.

- паспорт проекта
- отзыв руководителя
- компьютерную презентацию
- текст выступления, отражающие информационную часть
- продукт, полученный в ходе реализации проекта

7. Регламент публичного выступления:
- доклад не более 10 минут
-количество слайдов в презентации не более 16
- ответы на вопросы по теме проекта 2-3 минуты

8. При оценке итогового индивидуального проекта выделяется 3 уровня:
- Базовый уровень - отметка «удовлетворительно»
- Повышенный уровень - отметка «хорошо»
- Высокий уровень - отметка «отлично»

8.1 Ученик, получивший за проект оценку «низкий уровень», проект
возвращается ученику на доработку и допускается к повторной защите не
позднее 8 апреля 2024 года.
9. Класср&Шг^щводителям 9а, 9 б классов: Лебедевой Л.А., Иванюта А.Н.
обесп^да^своейрё^енную явку обучающихся на защиту проекта.
10. з^йрШ^нением данногу приказа оставляю за собой.

Е.Н. Тунда
ш: I Каретникова____Л.П. Радюк_____

Ш- Кочубей
Л.А. Лебедева

А.Н. Иванюта___
Л.А. Ецлова

Конов;

В.Т. Наумов
В.Г.